
 

RES - 2023 - 5 - CS # UNNE 
Sesión 01/03/2023

VISTO y CONSIDERANDO:

La Resolución N°0138/23-R por la cual el Sr. Rector, ad-
referéndum del Consejo Superior, modifica parcialmente la Resolución Nº995/18 C.S.,
exclusivamente en lo que se refiere al Artículo 2º;

Que procede su ratificación;

Lo aprobado en sesión de fecha 1º de marzo de 2023;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Ratificar en todas sus partes la Resolución N°0138/23-R, dictada por
el Sr. Rector ad-referéndum, el día 17 de febrero de 2023, cuya copia se agrega como
Anexo de la presente.

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA B. DEMUTH MERCADO
 SEC. GRAL. ACADEMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
 RECTOR



QÁ^(w ¿mu j2(¿e¿ QÁQwJ^eóíeQPONMLKJIHGFEDCBA

Por ello ;

A R TIC U LO  2° - R egístrese, com uniqúese y  archívese.

PR O F. G EE
SEC I

feírÍN A L ÍA t.  FA LCÓ N
A R IA  G R A L. A D M IN ISTRA TIV A

EL  R EC TO R D E LA

D E LA  U N IV ER SID A D  N A C IO N A L  D EL  N O R D ESTE 

A D -  R EFER EN D U M D EL  C O N SEJO SU PER IO R 

R ESU ELV E:

1983/2023

40 años de democracia

o V ISTO  y C O N SID ER A N D O :
Q ue por R esolución N ° 995/18 C .S. se declara aplicable 

en todo el ám bito de la U niversidad N acional del N ordeste los artícu los 3° y 4° del 
D ecreto N ° 963/18 PEN en cuanto m odifica parcialm ente el D ecreto R eglam entario 

N ° 1030/16 PEN , adoptado por R es. N ° 909/16 C .S.;

Q ue asim ism o en su A rtículo 2° establece el valor del 

m ódulo adoptado, que será de aplicación a los procedim ientos especiales establecidos 

por el artícu lo 1° del A nexo II de la R esolución N ° 909/16 C .S., cuyos restantes 

térm inos conservan su vigencia;

Q ue por R esolución N ° 0126/22 C .S. se m odifica 

parcialm ente la R esolución N ° 995/18 C .S., exclusivam ente en lo que se refiere al 

A rtícu lo 2°, actualizando el valor del m ódulo a PESO S C U A TR O M L  ($ 4.000,00), 
conform e al D ecreto N ° 820/20 del P.E .N .;

Q ue por Expte. N ° 01-00040/23 se eleva la D ecisión 

A dm inistrativa N ° 076/23 en relación al R égim en de C ontrataciones de la 

A dm inistración N acional que decide m odificar el valor del m ódulo del artícu lo 28 del 

reg lam ento aprobado por el D ecreto N ° 1030/16, sus m odificatorios y  

com plem entarios, y  el valor del m ódulo del artícu lo 35 del reglam ento aprobado por el 
D ecreto N ° 1344/07, sus m odificatorios y com plem entarios, fijándose en la sum a de 
PESO S O C H O M IL  ($ 8.000,00);

Q ue esta instancia estim a procedente dictar una m edida 
ad-referéndum en atención a la necesidad de actualizar el valor del m ódulo en los 
trám ites en curso;

■ M odificar parcialm ente la R esolución N ° 995/18 C .S., 
lo que se refiere al A rtícu lo 2°, el que quedará redactado de la

R ESO LU C IO N N ° 0 1 38(2 3
C O R R IEN TES, 2023

“ A R TICU LO  2° - Establecer que el valor del m ódulo de PESO S O C H O M IL  

($ 8.000,00) adoptado, será de aplicación a los procedim ientos especiales 

establecidos por el artículo 1° del A nexo II de la R esolución N ° 909/16 C .S., 

cuyos restantes térm inos conservan su vigencia.”

A R TIC U LO 1° 

exclusivam ente en 
siguiente m anera:

(o A m a r  l a r r i 
■c t I r



Hoja de firmas


		2023-03-07T12:43:25-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-03-13T10:16:06-0300


		2023-03-13T10:16:48-0300
	Autorizado por PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


		2023-03-13T11:19:22-0300


		2023-03-13T11:22:06-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




